Ministry of Land, Infrastructure, Transport and Tourism. Kinki Regional Development Bureau

令和6年9月20日 14時00分 近 畿 地 方 整 備 局 兵 庫 国 道 事 務 所

道路施設の適切な維持管理を推進します ~9月27日 第17回「兵庫県道路メンテナンス会議」開催~

兵庫県道路メンテナンス会議では、兵庫県内全て道路管理者が令和5年度に実施した 橋梁やトンネルなどの点検結果速報について情報共有し、計画的な維持管理を推進していきます。

- ■「兵庫県道路メンテナンス会議」は、道路の維持管理についての情報共有や課題解決への 連携を深め、道路施設の適切な維持管理を図る仕組みづくりと体制を構築することを目的 として設立した会議です。
- 1. 開催日時 令和6年9月27日(金) 10:00~
- 2. 開催場所 兵庫国道事務所 6階会議室 (神戸市中央区波止場町3番11号)
- 3. 開催方法 WEBでの開催(兵庫国道会議室での参加も可能)
- 4. 取材について

報道関係者で当日傍聴を希望される報道関係の方は会場に席を用意しますので、9月25日12時までに、電子メールもしくはFAXでお申込み下さい。

・電子メール(kkr-hyogo_kanri2@mlit.go.jp)の場合 タイトルには「兵庫県道路メンテナンス会議傍聴希望」、メール本文には①会社名、② 参加者の氏名、③連絡先(電話番号・メールアドレス)を記載のうえメールを送信 ・FAXの場合

別紙2取材申込書に必要事項記載の上送信

報道関係の方は、9時30分から受付を行います。

映像及び写真撮影は、冒頭のあいさつまでとさせて頂きますので、予めご了承願います。 なお、当日の会議資料につきましては、後日兵庫国道事務所ホームページにて公開予定 です。

<取扱い>

<配布場所> 兵庫県政記者クラブ 神戸市政記者クラブ 神戸海運記者クラブ みなと記者クラブ

<問合せ先> 国土交通省 近畿地方整備局 兵庫国道事務所

副 所 長 小丸 博司 (内線204)

総括保全対策官 山崎 進 (内線308)

電話 (078)334-1600(代表)

兵庫県道路メンテナンス会議

令和6年7月現在

4# -P - / 3 - 5 - / 17.74%		
	構成メンバー	役職等 ————————————————————————————————————
	国土交通省 近畿地方整備局 兵庫国道事務所	会長:兵庫国道事務所長
国	国土交通省 近畿地方整備局 姫路河川国道事務所	副会長:姫路河川国道事務所長
	国土交通省 近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所	副会長:豊岡河川国道事務所長
県	兵庫県 土木部	副会長:道路保全課長
政令市	神戸市 建設局	副会長:道路工務課長
	姫路市、尼崎市、明石市、西宮市、洲本市、	副会長:姫路市 建設局
	芦屋市、伊丹市、相生市、豊岡市、加古川市、	道路管理部 長寿命化対策課長
	赤穂市、西脇市、宝塚市、三木市、高砂市、	
市町	川西市、小野市、三田市、加西市、丹波篠山市、	
	養父市、丹波市、南あわじ市、朝来市、淡路市、	
	宍粟市、加東市、たつの市、猪名川町、多可町、	
	稲美町、播磨町、市川町、福崎町、神河町、	
	太子町、上郡町、佐用町、香美町、新温泉町	
財団	(公益財団) 兵庫県まちづくり技術センター	
公社	兵庫県道路公社 技術部	
	神戸市道路公社 道路管理部	
	西日本高速道路(株) 関西支社 神戸高速道路事務所	
	西日本高速道路(株) 関西支社 大阪高速道路事務所	
	西日本高速道路(株) 関西支社 福崎高速道路事務所	
高速	西日本高速道路(株) 関西支社 福知山高速道路事務所	
道路	西日本高速道路(株) 関西支社 姫路高速道路事務所	
会社	西日本高速道路(株) 関西支社 第二神明道路事務所	
	西日本高速道路(株) 中国支社 津山高速道路事務所	
	阪神高速道路(株) 神戸管理・保全部	
	本州四国連絡高速道路(株) 神戸管理センター	
	本州四国連絡高速道路(株) 鳴門管理センター	
 _~	国土交通省 近畿地方整備局 道路部	
オブ	国土交通省 近畿地方整備局 近畿道路メンテナンス	
ザーバー	センター	
/_	西日本高速道路(株) 関西支社 阪神高速道路(株) 保全交通部	
	国土交通省 近畿地方整備局 兵庫国道事務所	
	国工交通省 近畿地方整備局 共降国追事務所 国土交通省 近畿地方整備局 姫路河川国道事務所	
事務局	国工文通省 近畿地方整備局 堤路河川国道事務所 国土交通省 近畿地方整備局 豊岡河川国道事務所	
子勿问	国工义通信 过藏地力整備局 壹岡周川国道事務所 兵庫県 土木部	
	神戸市 建設局	
	(公益財団) 兵庫県まちづくり技術センター	
	(五亜州団) 共産宗ようしてり技術センタ	
	阪神高速道路(株) 神戸管理・保全部	
	本州四国連絡高速道路(株) 神戸管理センター	
	TYNI中日左州旧及足町(IN) IT) 日在しング	

第17回 兵庫県道路メンテナンス会議

(令和6年度 第1回)

日時:令和6年9月27日(金)10:00~

場所:WEB会議(兵庫国道事務所 6階会議室)

- 1. 開 会
- 2. あいさつ

会長 近畿地方整備局 兵庫国道事務所 堤所長

- 3. 議事
 - (1) 兵庫県道路メンテナンス会議 規約改正
 - (2) 令和5年度兵庫県道路メンテナンス会議活動報告
 - (3) 令和6年度兵庫県道路メンテナンス会議活動計画
 - (4) 令和5年度点検実施速報
 - (5) 令和6年度以降の点検計画
 - (6) 令和6年度地域一括発注の状況と計画
 - (7) 広報活動について
- 4. その他
- 5. 閉会

兵庫県道路メンテナンス会議 取材申込書 (送信表)

1. 会社名	
(ふりがな)	
2. 氏 名	
o >= \ru \+	
3. 連絡先	
電話番号	
F A X 番号	
メールアドレス	

<送信先>

国土交通省近畿地方整備局 兵庫国道事務所

管理第二課 来田 恵弘(きた しげひろ)行

電 話:078-334-1605 (管理第二課直通)

※複数名の参加を希望される場合は、全員分の氏名、連絡先をご記入ください。

FAX: 078-334-1633